[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 306/2025

São Roque, 7 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a instalação de faixa elevada na Travessa dos Miosótis, no bairro da Vila Amaral, altura do nº 12, CEP 18136-330.
Tal solicitação prende se ao fato de vários veículos passarem por esta rua em alta velocidade, podendo causar grave acidente. Informo que o local já possui demarcação de faixa de Pedestre, mas precisa de nova pintura. Contudo por ser um local de esquina o risco de acidente grave fica mais evidente, sendo que uma faixa elevada, irá inibir que os veículos trafeguem por lá em alta velocidade. Segue em anexa Imagem do local.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Paulo Rogério Noggerini Júnior

(Paulo Juventude)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

[image: image2.png]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 07/02/2025 - 13:54 1840/2025